Российская Федерация

     АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27.06.2016 г. № 164-п

Об   утверждении   плана    работы

администрации  Александровского

сельсовета на  3 квартал  2016 года

  1. Утвердить план работы администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области на  третий  квартал   2016 года   согласно приложения.

      2. Постановление вступает в силу после его обнародования на информационных стендах и размещения в установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф.»

Глава администрации
                                         В.И. Шамов

Разослано: на сайт, информационные стенды,  в администрацию района, прокурору, в дело.

Приложение к постановлению

                          администрации сельсовета

 от 27.06.2015г. № 164-п

                                                       План работы

администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области на  III квартал  2016 года

	            Наименование мероприятия

	 Сроки проведения
	Ответствен.

	I У зам. главы администрации Александровского района Гринёва С.Н.

	1. Реконструкция водопроводных сетей с. Александровка Александровского района Оренбургской области

	3 квартал
	Глава администрации

В.И. Шамов

	2. О подготовке объектов соцкультбыта к осеннее-зимнему сезону.
	Август
	Глава администрации

В.И. Шамов

	II У зам. главы администрации  Александровского района  Евстафьева

	1. Об организации и проведении Международного Дня Знаний.
	Август
	Глава администрации

В.И. Шамов

	2. Об организации и проведении Международного Дня пожилых людей и инвалидов.
	Сентябрь
	Зам.главы администрации

А.Н.Коннов

	IV У заведующей ЗАГС Е.И. Оробец

	1. Об организации и проведении чествования “серебряных” и “золотых” юбиляров.
	Сентябрь

	Специалист

Т.В. Дикарева

	V. У начальника отдела по вопросам архитектуры,  градостроительства и ЖКХ администрации района Палаева А.Н.

	1.Реконструкция водопроводных сетей с. Александровка Александровского района Оренбургской области
	сентябрь
	Зам.главы администрации

А.Н. Коннов

	VI. У  Зам.главы администрации - начальника отдела правового,

контрактного обеспечения, земельных

и имущественных отношений Даньшина В.В.

	1.О подготовке документации по выделению сенокосных угодий населению

2.Оформление невостребованных земельных участков.

3. О заключении договоров аренды под  сенокос.
	Июль

весь период

Июль
	Глава администрации

В.И. Шамов

Зам.главы администрации

А.Н. Коннов

	VII У главы администрации сельсовета  Шамова В.И.

	1.О работе комиссии  по контролю за санитарным состоянием  и благоустройством  улиц райцентра. Проведение ямочного ремонта  асфальтового покрытия  улиц райцентра.
	весь период
	Члены комиссии по контролю за санитарным состоянием

	2.О  противопожарной безопасности в период заготовки  грубых кормов.
	июль
	Зам.главы администрации

А.Н. Коннов

	3. О трудоустройстве  детей  в период  летних каникул.
	Июль-август
	Члены комиссии

	5. О работе административной комиссии
	по мере поступления материалов
	Ведущий специалист

В.А. Дикарева

	6. О проведении  международного Дня знаний,  вручение подарков первоклассникам на торжественной линейке 1 сентября.
	Август
	Директор  школы:

С.Н. Воробьев

(по согласованию)

	7.Проведение совещаний со старостами населенных пунктов по решению вопросов местного значения сельского поселения
	Весь период
	Глава администрации

В.И. Шамов

	9.Проведение экологических субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах
	Весь период
	Глава администрации

В.И. Шамов

	10.Приём граждан по личным вопросам, встречи с жителями села, трудовыми коллективами
	Весь период
	Глава администрации

В.И. Шамов

	VIII Издать постановления:

	1. О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период уборочных полевых работ и заготовки кормов
	Июль
	Специалист

Т.В. Дикарева

	2. Об организации и проведении Международного Дня знаний.
	Август
	Специалист

Т.В. Дикарева

	3. Об организации и проведении Международного Дня пожилых людей  и инвалидов
	Сентябрь
	Специалист

Т.В. Дикарева

	IX Провести заседание:

	1.Административной комиссии
	по мере поступления материалов
	Члены административной комиссии

	2.Жилищной комиссии
	по мере поступления материалов
	Члены  комиссии

	3.ОИДН
	по мере поступления материалов
	Члены комиссии

	 X Провести  рабочее совещание при главе администрации сельсовета

	1. О состоянии документации по делопроизводству.
	август
	Специалист

Т.В. Дикарева

	XI Контроль за выполнением распоряжений (постановлений) главы района, решений Совета депутатов, главы администрации сельсовета ( с предоставлением необходимой информации в районную администрации)
	По мере поступления

материалов
	Глава администрации

В.И. Шамов,

зам.главы администрации

А.Н. Коннов

Ведущий специалист

В.А. Дикарева

Специалист

Т.В. Дикарева

	XII Наиболее значимые мероприятия:

	2.Проведение Дня государственного флага РФ.
	 22 августа
	Глава администрации

В.И. Шамов

	3.Проведение Международного Дня пожилых людей и инвалидов.
	1 октября
	Зам.главы администрации

А.Н. Коннов

	4.Чествование “серебряных” и “золотых”  юбиляров.
	Сентябрь

	Специалист

Т.В. Дикарева